
Prefeitura Munilcipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES 01=PUBLICAÇÃO

AVISO DE LIC:ITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2021.11.18.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.~)20.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.11.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de 'engenharia para a execução da obra de
reforma da Quadra Poliesportiva, localizada no Distrito de Felizardo, Município de
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 07 de Dezembro de 2021 às 09 :00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
lpaumirim _ CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços. para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de [paumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirirn/CE, 18 de Novembro de 2021.

José Jonas Be Ira Leite
Presidente da Comis ão de Licitação

- ---- ----------------------------------------------------~----
Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP 63.340-000 - Ipaumirim - C~



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Govern() Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2021.11.18.1

-
Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.11.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Dezembro
de 2021 às 09 :00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de reforma da Quadra PoliespOltiva, localizada no Distrito de Felizardo,
Município de Ipaumirim/CE, conforme especificaçôes constantes no Edital Convocatório.

lpaumirim/CE. 18 de Novembro de 2021.

ose onas~ezer~ Le;;e
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DiÁRiO OFICiAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA N" 001/Z0Z1 - CH

A Secretaria de Educação, vem reallzar CHAMADA PUBLICA n' 001/2021 - CH,
cujo o Objeto e para AQUIsição de gêneros aumentictos da agncultura familiar, Lei n·
11.947, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, para o ExerCICIOde
2022. com data de abertura marcada para o dia 24 de Novembro de 2021, no Horánc de
830 às 11'30 horas. ate 13 de Dezembro de 2021,na Sala da Comissão de ucitação. O
Edital estará disponível no site do Portal de ucrtações do TCE no endereço:
https'i/licltacoes tce.ce gov.br/.

IcójCE, 18 de novembro de 2021.
MICHELLE ROQUE GUEDES

Presidente da Comissão de ucitação

ADENDO NO 1 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.001.2021-PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE MATERIAL
ESPORTIVO, UNIFORMES E CONTRATAÇÃO OE SERViÇOS ESPECIALIZADOS NA AREA
ESPORTIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE
DE ICO-CE. A PreSidente da Comissão de Licitação da Prefeitura MuniCIpal de Ic6, mforma
aos mteressados as seguintes alterações no edital de PREGÃO ElETRÔNICO, acima
referenciad~ No Item 12.3 - RELATIVA À QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA PARA
PESSOAJURIDICA onde se lê: 12.3.4. As ME!'s são dispensadas de apresentação de Balanço
Patrimonial. Leia-se: 12.3.4. As MEI's e ME são dispensadas de apresentação de Balanço
Patrimonial. DAS DEMAIS ALTERAÇOES Ficam mantidas todas as demais condições do Editai
no que não colidirem com as deste ADENDO.

Icó-CE, 18 de novembro de 2021
PETRUS BARBOSA DE LIMA

PregoeiCo da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1S.016/Z0Z1 - PE

A Comissão de notações do murucipro de Ico torna público que se encontra a
msposicão dos Interessados, a I!citação na modalidade PreEtão Eletrônico nl1 15016/2021 -
PE, do tipo menor preço por Item, cujo objeto é a AQUISIÇAO DE 02 (DOIS) VEfcULOS TIPO

AMBULÂNCIA, PARA O HOSPITAL REGIONAL DE rcó - HRI, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ICÓ/CE Datas e Horarios: 1. IniCIO de recebimento das propostas. das
lOhs Oürrun do ala 19/11/2021; 2. Fim do recebimento de propostas as 08hsOOmln do dia
01/12/2021: 3 Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01mln ás 08h59mln do dia
01/12/2021, 4. IniCIO da sessão de disputa de preços. as oensoomm do dia 01/12/2021,
maiores Informações na sala da Comissão de LICitação, Situada à Rua Fr anctsca Alves de
Moraes, sl», 10 andar, Gerência, Icó-Ce, das 07'30 as 11:30 ou pelo telefone (88) 3S61-
1508 e no srte www.tce.ce.gov.br.

Icó-CE, 18 de novembro de 2021.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

PregoeiCo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 2021.11.18.1

Tomada de Preços n' 2021.11.18.1.
A CPl torna pobhco que estará realizando Licitação. cujo objeto é a contratação

de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma da quadra pouespornva.
localizada no Dlstnto de Felizardo, Mumcipro de tpaurrunrn/Cf.. Abertura. 07 de dezembro
de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro, no horáno das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 18 de novembro de 2021.
JOSt JONAS BEZERRA LEITE

pre sroeme da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/Z0Z1/PE

A Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-Cf torna pubuco
,..--... para connecrrnento dos Interessados que no dia 01 de Dezembro de 2021, às 09h, estare

realizando LiCitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2021/PE, com o seguinte
Objeto: AqUISIção de veiculo ttpo Caminhonete. atreves da Secretaria Muruc.pa! de
Educação do Murucrpro de Iracema-CE, conforme espeCificações determinadas no Anexo I
deste Editai (Termo de Referência] JUSTIFICATIVA. Para uso da equipe pedagógica da
Secretaria de Educação, no acompanhamento pedagoglco nas Escolas da Educação da Rede
Pública Municipal de Iracema-CE. Estima-se no Valor de R$ 277.666,67. O Editai estara a
drspostçâo dos Interessados nos dias úteis após esta oubhcacão no Site:
https.//www.tce.ce.gov.br/, www.bll org.br e no hcrano de 08h às 12h no Endereço: Rua
Delta Holanda, N· 19, Centro.

Iracema-CE, 18 de novembro de 202l.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 6/2021/FNDE/MEC
Extrato de Ratificação de Adesão/Carona da Ata de Registro de Preços N" 011/2021 -
Pregão EletrôniCo NQ 006/2021/FNDE/MEC. A RATIFICAÇÃO, referente ao PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE N" 23034.001405/2021-14, Originário do FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO- FNDE, tem como OBJETO o Regtstro de Preços com
vistas a Futura e Eventual AqUISIção de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar(ORE) e Onibus Urbano Escolar Acessível (ONUREA),
em atendimento às entidades educaCionaIS das redes publicas de ensino nos Estados.
Distrito Federal e Municipios, anexo I do Edital. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Art.1.?, inCISO 11
da Lei Federal n' 8666/93 e suas alterações posteriores DATA DA RATIFICAÇAO 15 de
Outubro de 2021 SIGNATÁRIA: Sandnleuza Marta Martins Freitas - Secretária de Educação.

Iracema-CE, 19 de Novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NO SE-PEOOS/21

A Comissão de LICitação torna pubhco que a partir das 16:00 horas do dia
19 de novembro de 2021 estará dispomvel para o Cadastramento das Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PEOOS/2I, coro objeto é a locação de
veículos por Qui!ometro rodado, com motorista, combustível, manutenção corretiva e
preventiva por conta da contratada, para atender o transporte escolar [Ensino
i=und~mentôll e Méd.c]. do MunlCIPIO de tta.çaba/Ce Data da disputa de preço •• 01 de
dezembro de 2021 às 09.00 horas (Hora no de er asura-or'). O editai p ode ra ser
adqumdo nos dias uteis, no boréno de atendimento ao publico. na Avenida Coronel

~_ Em! docu(I1f'nto pode ser•.tnflCado no endeeeçn ~letrôl'llco
~ httPII_w'" 80" b'/~ •.•t.M""d~de hlml prlOCôd!oI0 05]02021111900257

155 N 1677-7069 Nº 217, sexta-feira,

Itarçaba/Cê. 18 de novem

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N· 21.12.07/ARP Pregão Eletrômco Nº 21.12.07/PE
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de ktt cesta básica, para
atender as famílias em Situação de vulnerabilidade SOCial e econômica de forma
temporária, rtenõrdas E' cadastradas nos Centros de ReferênCia de ASSistência SOCial - CRAS
Vinculados a Secretaria MunIcipal de ASSistência SOCIal, Direitos Humanos e Habitação de
ttaprpoca-Cf ASSinatura da Ata' 17/11/2021. vigência. 12 (doze) meses a contar da
assinatura. Empresa adjudicada e homologada. Ômega DistribUIdora de Produtos
Ahrnenttcros Erreh. mscnta no CNPJ sob O nº 41.600.131/ 0001-97, vencedora com o valor
global estlrn soo de R$ 780220,00 (setecentos e oitenta mil, duzentos e vinte reais) A ata
com os pre ços e demais especificações encontra-se d:sponibillzada para consulta no
Governo Ml rucipal de ttaotpoca. setor de Licitações. Milena Elaine Campos - Ordenadora
de Despesa; da Ordenadora de Despesas da Secretaria de ASSistência Social, Direitos

Humanos e Habitação Itaptpoca-CE, 18 de novembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.Z0.10/PE

Objeto Sels ção de Melhor Proposta para Registro de Preços VIsando futuras e eventuais
Contratações de Empresa para o Gerenciamento do Fornecimento de Cornbusttvels e

Serviços com Manutenção Corretiva e Preventiva de Velculos, com Reposição de Peças e
Acessónos. por MeiO de Cartão MagnétICO Micro Processado (com Ctup ou Magnético),
para suprir as necessrdades das Diversas Unidades Gestoras do MUl1ldplo de Itaplpoca/CE
A Prefeitura MuniCIpal de uaprpoca torna público, para conheCimento dos Interessados,
Que realizara hcuação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descnto.
na data e horénos a seguir Informados: Data de cadastramento das propostas e
documento; de habilitação: ate às 9hOOmln do dia 03/12/2021; Abertura das propostas às
09h30mtn cio dra 03/12/2021, Sessão de disputa de preços 10hOOmln do dra 03/12/2021
O EdItai podera ser consultado nos smos: www.tcece.gov.br; www Ilcltacoes-e.com br.

ttaprpoca/Cr. 18 de novembro de 2021
FRANCISCO JERÔNIMO DO NASCIMENTO

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 11.lZ.02/Z021PP

o Pregoeiro OfICiaI da Prefeitura Muructpa! de [tapruna-Cf - torna publico, para

conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de dezembro de 2021, as
09hOOmm, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São cnstovão. NI2 215 - Centro -
Itaptuna _ Ceara, estare realizando ucrração. na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob O nº 1112 01/2021PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços VISando a futura e
eventual Aqu.srção de Material para Sistemas de AbasteCimento Pubitcos de Água na Zona
Rural do vlunicipro, de Responsabilidade da Secretaria de DesenvolVimento Rural do

Munldplo de Itapluna/CE, o Qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de LICitação
e no portal de lICitações do TCE/CE, e·mail: Ilcitacao@ltapluna.cegov.br. no horano de

0800h as 12 OOh

Itaprúna-Cfi, 18 de novembro de 2021
ANTÔNIO ALTEMAR BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA NO 11/2021-SEINFRA

A Prefeitura Muruc.pai de ttarerna-Cê , atraves da Secretaria MuniCipal de

tnfr aestr ut ura, MobIlidade e Serviços Públicos. cornumca aos Interessados que no próximo
dia 22 de Dezembro de 2021, às 09h, estará abrindo Licrtação na Modaltdade ConcorrênCia

Pública N' 01l/2021-SEINFRA, cuja Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação de
acesso a Orla da Praia de Patos do Munlclpio de Itarema, Ceará O Editai completo estare

a dispos« ão apos esta publicação no horano de 08h às llh30min, no endereço da
Prefeitura a Praça Nossa Senhora de fatima, W 48, Centro, Itarema, Ceara, ou nos
Endereço', Eletrônicos www.tcecegovbr\llCltacoesewwwitarema.cegov.br

Itarema-CE, 19 de novembro de 2021
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR[NCIA PÚBLICA N. 12/Z021-SEINFRA

A Prefeitura MuniCipal de Itarema-CE, através da Secretaria MuniCipal de

Infraestrutura Mobilidade e Serviços PúbliCOS, romumce aos Interessados que no
proxtrno dia 23 de Dezembro de 202 L as 09h, estara abrindo LICItação na Modatrdade

ConcorrênCia publica Nº 012/2021-$EINFRA, cujo Objeto e a Contratação para execução
dos serviços de pavimentação asfálttca nas localidades de Torrões e Almofa\a no
Mun,cíp') de Uarema, Ceara O EdItaI completo estara a dispOSição apos esta
publicaçào no horario de 08h as llh30mln, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa
Senhora de Fatima, W 48, Centro, ttarema, Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos

www tce.ce gov.br\llcltacoes e www rtar erna ce gov.br.

Itarema-CE, 19 de novembro de 2021
INEZ HELENA BRAGA

PreSidente da COrT1I55ãode LICitação

Docum(>nto ,jsSlnaàO d!g,t,jlmf'nt!! conformt'MP n' 2 100-2 de 1.,/0812001

Que Inst.tula 'nfr;o!!~trutura de Chaves pucucas Brasileira ICPBr.,~,!

ICP-?
---~------

http://www.tce.ce.gov.br.
http://https.//www.tce.ce.gov.br/,
http://www.tcece.gov.br;
mailto:Ilcitacao@ltapluna.cegov.br.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
SÉRIE 3 I ANO XlII N°259 I FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO D

Prcfeltur, Municipal dc Senador Pompeu -O Presidente da Comissão de Licitação toma púb ico que no próximo dia 06/12/2021 às I..\h, estar
licitação de Tomada de Preços N' SI-TPOIO/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para pre-uaçào de serviços de engenharia para execução das .
P'\ imcntaçâo em paralelcpipcdo em diversas ruas nas localtdades de alferes c São Francisco. B airro Nova Brasília c Pa\ãozinho e Distrno Engenhcl
Lopes. através da Secretaria de Infraestrurura do município. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação. no ho
de atcndlmento ao público das 08h às I2h ou pelos sitos do TCE-CE: https:lllicitacoes.tce.cc.gJv.brl, e no site do município: hnps: '/W\\\\ ,senadorpompcu,

ce.go\,br" José Higo dos Reis Rocha,

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu _ Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 06/1212021 às
09h, estará abrindo licitação de Tomada de Preços N' SI-TP009/2021, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para
execução das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas mas nas localidades de casas populares e Distrito de São Joaquim, através da Secretaria
de Infraestrutura do Municipio. O edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação. no horário de atendimento ao público
das O~11 às J 2h OLlpelos sitcs do TCE-CE: https:llhc\tacoes.tce.ce.gov.br/, C no site do município: https:/lv.wv..senadoroompeu.ce.gov,br , José HH!,odos

Rei' Rocha. -

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municípal de Icó _ A Secretaria de Administração e Finanças. vem realizar CHAMADA PUBUC A n" 03 002 2021-CR,
para CRED_E'iC1AMENTO DE LICITANTES PARA CO).!TRATAÇÃO DE LEILOEIRO Pi,RAA PRESTAÇÃO DOS SERV1ÇOS DE AVALIAÇÃO E
ALlENAÇAO DE BENS MOVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICOICE. Os interess,dos deverão apresentar documcnta,éio
para Habilitação a partir do dia 22,11/2021. Até o dia 08 122021 das 09:00h às l l :30, na Sala da Comissão de Licitação. O Edital de credenciamento cst.uá
disponivcl no site do Portal de Licitações do TCE. no endereço: https:l/licttacoes.tce.ce,govbrl. Icó/CE. em 18 de .\'ovembro de 2021. \Iichellc Roque

Guedes - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na A\ Pedro Sampaio. n 3~5, Bairro
Di\ mo 5a" ador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 081 \.0 I 2021. cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVE!HUAL AQt:ISIÇÃO DE MATERIAL DE USO LABORATORIAL DESTINADO A ATEl\DEI{ AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 03.12.2021. às 09:00 horas. Relendo
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 1S 14:00 horas OUnos síuos \\ w\\.bll.org.br c hnps: liCllaco,s.
lce,ce.gov.br . Meruoca-Ce, 18 de novembro de 2021, Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da prefeitura Municipal de Meruoca.

Estado do Ceará _ Município de Caucaia _ Aviso de Reabertura de Licitação - Tomada de Preços Internacional N° 202 L09,20,02-SEI.\'FRA, Tipo:
TécniC3 e Preço, Sessão de recebimento dos envelopes: 22 de dezembro de 2021, às 09hOOmin. no Departamento de Gestão de Licitação. localizado na A\·.
Coronel Correia. n' 1073 _Parque Soledade _Caucaia/Cli. Objeto: contratação de serviços técnicos de consultoria para elaboração de um relatório de emissão
de gases do efeito estufa e plano de ação para prevenção e mitigação dos efeitos do GEE do Municipio de Caucaia. tudo de acordo com os especiticações
contidas no edital e anexos. Cópia do Edital: Endereço acima. nos dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin, ou pelo site https:!/licitacoes.tce.ce.gov.br

l
. Mais

iniormações: cpl@,pgm.caueata,ce,gov,br. CaueaiaJCE, 18 de novembro de 2021. Robson Vieira de Moura - Ordenador de Despesas da SEINFR.\

*** *** ***

D
FSC

MISTO--al*WOI"'"...-
FSC Cl28031

.** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL:\'o 034/2021 PP
SRP _ A Comissão de Licitação. localizada na Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro, torna público aos interessados o Edital do Pregão Presencial N"
034 2021 PP SRP, cujo Objeto: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Prestações de serviços de locação de veículos automotivos destinados a
atender diversas Secretarias do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 02 de
Dezembro de 2021. às 10h, O referido Edital poderá ser adquirído no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE.

17 de :'<o\'Cmbro de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos - Pregoeira.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Julgamento de Proposto dc
Preço, da Tomada de Preços ~o 00,02412021, realizada no dia 18 de nov embro de 2021. às 09:00 horas, cujo objeto é a contratação dos se" IÇO, de orientação
das rotinas e procedimentos no Setor de Compras para atender as necessidades das diversa; Secretarias do Municipio de Novo Oneme - CL'. tendo como
Vencedora :1 empresa: J. P. Lima Romeu EIREU, é declarada vencedora tendo como valor global RS 72.000,00 (setenta e dOISmil reais). O Presidente
facultou a palavra para interposição de recurso aos licitantes presentes, sem nenhuma rnani.esração. com fulcro no Artigo 109. L "b" da Lei de Licitações.

Novo Oriente. 18 de novembro de 2021.

*** *** ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos uuercssados que no pró"mo
dia 07 de dezembro de 2021. às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n'' 1911.0112021. cujo objeto é a construção da quadra
poltesportl\'a coberta na Escola Francisca Laura de Jesus e reforma de quadra poliesportivr com construção de cobertura rneiúuca na Escalo João 011\ eira
Lima, junto a Secretaria de Educação do Município de Quixeré. O Edital completo estará à disposição nos dias úreis após esta publicação. no horárro de
07:00 às 12:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro. ou no Portal de Lícitações do TCE: www.tce.ce.gov .br hcuacoes. Quixcré-

Cc. 19 de novembro de 2021. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL

*** "'** "'**

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Suspensão de Efeitos da Publicação de Licitação. O Murucipio de Limoeiro
do Norte. através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados a Suspensão de Efeitos da Publicação do dia 18 de novembro de 2021 no Diário Oficial
do Estado (DOE), do Pregão Eletrônico N° 2021,1111-002 SECARF, para contratação de Instituicâo Financeira objetivando o pagamento de salários dos
agenles púhlicos ativos, inativos, pcnsionistas e outros com exclusividade, bem como a operacionalização de empréstimos consignados sem exclusividade.
com mstalacão e exploração de um Posto de Atendimento Bancário. Limoeíro do Norte/CE, 18 de novembro de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro-

Presidente/Pregoeiro.

*** *"'* ***

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Pedra Branca-CE, no uso de suas atribuições legais, toma público que às 14hOO,do dia 23 de novembro de 2021. será realizada a abertnra
das Propostas da Tomada de Preços N0 003,20211TP. cujo objeto é a contratação de empresa para execução da construção da Creche Proinfância - Tipo I
padrão FNDE , na sede do Município de Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equípamentos e materiais, de acordo com as Especificações
Técnicas (Anexo I e II), deste Edital. Pedra Branca, 18 de novembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação.

*"'* *** "'!fi'"

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento Fínal- Fase de Proposta de Preços - Concorrência pública :'i'
2021.08,31.50.CP.Fi\IE. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municij io de Campos Sales CE torna público o resultado do Julgamento
final do Cert,me Licitatório na modalidade Concorrência pública. Empresa \ encedora: Dinâmica Empreendimentos e Sef\iços EIREU, com proposta no
\ alor global de RS 4.700.233,14 (quatro milhões setecentos mil duzentos e trinta e três reais e quatorze centavos). Campos Salcs/CE, 17 de "0\ ernbr o de
2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação .

*** ",.lI< ***

• ** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim _ Aviso de Licitação - Tornada de Preçns n? 2021.11.18.1. A CPL torna público que estará
realizando Licitacão. cujo objeto é a contratação de serv icos de engenharia para a execuçãc da obra de reforma da quadra poliesponiv a. localizada no Di,\nto
de FellLardo. Municipio dc Ipauminm,CE. Abertura: 07 de dezembro de 2021 ás 9hOOm1', Maiores mtormaçõcs na sede da CPL, sito na Rua Ccl CiU'I",)
lima. 230. Centro, no horário das 8h as 12h, lpaumirim/CE. 18 de novembro de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

mailto:cpl@,pgm.caueata,ce,gov,br.
http://www.tce.ce.gov


o Iil !!! ~ •• o~ ~S !l.0 • "j~''"''-- ·ii:g~~og.si'~~~ 3:~~~1 31~~~81il~o"§wl~~~"~j~"~!~~ ~1
~'O.il iV~ -ü:""::e"

•••.c: ~'O"'O~""

0io" 8"",~~"'X S~ il;;;JJ"'S I!l.E.g-qiJ~~~~2~~ ~ isiJae<1 ~ II II~o~ft I~
11~"l! c;~'!'''i~",,~oi h 1Ii:l~!.:i 11:~~~g.,g·S.'!lc.,~·· ;!0i!13.,~ . :;I'O&c •••••oi<r' 'I H!. • _~. ~2te.o c ~.9 -I~"

ltdN~!Hs ~o " j ....- OO~~W~MC ~~:;Ic~~~g~~~8~ Cf

.2loS·1j BS..t!l § fc,>~ !l:l" N~I~ ;l!-8! ~ '"j'-S i:ll1 i ~~s '" 'O ~N F .I! l:l - ~ !" t! 8 •.~-:.:UI '" .~

.5';-8'Éoc~ " UJI ji~=8~~ ~ ~~~%i"8~~.:~~i*~'~]~!g~ ~~~~~J ~~8i< ~ 1tüi':,g i.~-hiE~l <1

~~.l! 8 ~i~i~ii~~ ~o.~ ~gil~g
. o:: E! IJI~!I~!Jllj~I~II~ifl:I~~j_-O~ .3:1 "''Oi iie~~~ 11• .g~e:h~<T 2.g~ ü~h! -O-l! iliif~g~~~-~~~~ 1>.- "I o ~

a ~ E-aSU z eE!g 4315;1 J:l"oó~ co c.!!~S_" I'" " I) U "-:? 0._:; ~:~rS~g
'3 ~ .- g ~ ~'c ,,"-' U 3 -~§E (I)c, Q ~ ~ ., ." §.,

'5(1) I'~<!l':i'''l<;';: ."a «J~li() .- =,ij'" _~o.<.g5 ~ll!" .., -8" i jl l...J W r:~ I'! c ~:s e-
~ g .!!!)"- "'." !WU1!CDC.g u.i o:: •• 'i e ·o.~ã. c .~ ~..,: ~ ~e~~! ••~_~~.g _N~ -31

.:;'" ~ ':ll1tu~ ;;!i.!.! :;:-e (J°o!.v-8-.~ o! h 10 c, ~ i ~"-~~ J! ~ 0j0!tu-8 s,l5r~ll!i!l'Q;~"üioll&...!.~ ê~-g~o.~~~
-3.ª° Q)8.",~~ ~.l<~o~g"- r.c '" (O - nJ to

1~1il'::J I) >4!'O:=.a >.. 'Q-8'O •... ~o ~"-~~B~~~cm~I<~M~~ ~i~~ .
~c.~l:og 1r! ~. 0.:: '6 = W~ ~ ~ ~1~~iÊQ.:gEt)P ::i j~n~~l~ ~i §!8i~i2i"!~ ~., < 1 "w IFI~Jleoifu~~~~~~Q)~mgt E~

~~~~d"'l1-'"I:!'" .i~r:~::l....s . E1! !i~ OI ~ a.i OW "'., ...•:l!~~"f 10'"

~iil _0-8::J811!~~g E!l -~'" j~:"E~J _~ctl@aIE~'i~~'~~
O"j1~-:~~":"'-!--! ~.9~"~·~I~~f~[l~.~ ".e~~[!i;E Il" § lE -8 ó!8° ~:o •..~.., 8 0. •• gt .•~. ~ !'tI~.! 'I'~•••••... ::s "::o 2Q)Jm0111!Q)~i l~g~~i~oIEm~~
.!~~gff8 -1~~;;r 2 8-8o~ -.:I ~~8 BI~~!~~~I~:~!~.•- 1 .f 1

~in~f~g~i 'gCJ5"'E' . il :;;:.• ee IC lO", e,

:li "'~- (jj~= 'i ~ -3g~.g~".",,~ (!~~ ~~.., ~ ,§ ~~ E; %!1g~ ; 11~0~ ~~~t~gi!l I~i;.,i-3~o::ln:"j1•...E;; 0,2 1~18,,"-8~~~O-ii~~_~'! =_.~~~~'C_ -3-8!r' §2il 115 . .l1NJ ~i~-"c I~m~~"ml'!l •.~~tf~~~
.e.~.--8"O~~ ~~.;> O' -l! OI ~~lfii!~i~j.,U .~j;f.s :; e, i It~~1! i-il~~~i·oa!11 !j
.Y5i::;s~g"""<.!l;;i l&a: r~"-':':' l! ., S ..•..,
§ -8~~<:iN.I!I°e!:; ..i ~:li~ ".Ilcll i clO O> ~. ifj 8 ~ ~ o,~ §~ii' i!5-3 ~o~ o~ - w

W ~tl l~~ul~ §5

5 r: " 'OI' l~gE~i"~!~~ ~.~ ~~~. . ~~
~~~:;;&~~~ii:if;2" ." -a.g"i " iU~_Q~:!.~~ l:t!1~~i:E..Jg' ~=! e8~il~~!5~~li~~~ii~i~E~~~i

!I ~;i~'~E:;'~~ I~6 O:H !!~g.[.·so'O ~ !!()",c!c-o. I! •
0"1 9i"'- w fTr"'i- i~~g~~i i ·i

i' .~~.g~õ~O"ósll ia: r 'SLl! "~D, ~ a. ~1!-10':=S. i"" ~ d!lll~ 8.~~ •. ~8 Clrg E ~ .["-:,,, U_.-
. üooj;Õ o ~~:l1'i:i .-3 ~ •• ·;l,f:l"S ~I·.u ~=~i&ng .-0 I· .'. .-. t ~l ; j ~;!.., ~-Bái" ~~f~!llgoJ~ •.u ••~1~2~1~~I~-3
, oi·'II! irCi~~"B

a.. co. '" o I'!!Hr ,'d 08r ~.,"''Ii S ~ .• ;o ••~s~" 8'-'<:~ o"" 4 c:!! I • 'S; S. .Ih 8:E ~ w ~ g. cg ~fiJ (h ~ ~ 2 <; _g o E

.••" lt 1:1-1.11 i~!·II~s~~;1~!fi'g5XBNf~ ~~J~tl~i~~gIl'~l~~I~~~~§.U
11'" ~SI !o-=15 00 o _Q' c Na. c ••••• ~ !'l t :...~~i ~O>s 5 ~ ~wo ••.~~ B

~"'~ •• rí ~~n_ill} .:l3Jli!~-l!E~o"rlo ~ "8"~"!r~~ o 2 ~~:;: g_- -olO !(L~ ., .,-11 li~.,o:: o~
o ! ..tI:II GJ! 02 ~ e o

"O".li e'E Jij.!i ,,1 I'*'M~~t! p~ .5_ •• e rc~i~Ó! -a. s s ".,; --§.i ,,-,,'O~UJ l'I- ~ I"~.! -8t
o:.l~'é= 'Ii_g0~"~-;: H- ':i ~~_g oof§ Za~.~111 G w>o. , ~Boaê 1
!!l8.'~""~ ~.,a.~!,! jJ~jhnnI~ ~~-~~Iq~jl~l ,,!l"d~-i IlljV, s DI ~~~~B~ ,~g~~J~~ U~~i~c~.& E~~~~N§ !li(~-N~ e~~ ~c~5e ~ ~ ~~ ~ ~
ol!~ ~~~~., ~~~ g~rl! .n olL..oU'O-lUI4 w::I!~8.'6il,'5aW~ug e .not8'[~::J.!l ~~~ai8IiE8 ~::J~~~§~aM_~~~i~


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.~)20.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	- 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2021.11.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	DiÁRiO OFICiAL DA UNIÃO - Seção 3 
	---~------ 
	ICP 
	? 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	SÉRIE 3 I ANO XlII N°259 I FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO D 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	D 
	...- 
	*** *** *** 
	.** *** *** 
	*** *** *** 
	*** "'** "'** 
	*** *"'* *** 
	• ** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



